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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد- موجر و مستاجر دعوایی ندارند، تا حالا  •
هم با هم زندگی می کردند، حالا در این ميان دولت 
آمده ارزش پول آنان را ۵۰ درصد کم کرده و حقوق 
و دستمزد موجر و مستاجر را فقط اندکی زیاد کرده 
است مثلا ۱۰ درصد، در حالی که باید ۵۰ درصد 
زیاد کند. دعوای هر دو سو یعنی موجر و مستاجر 
با دولت است نه با یکدیگر. حالا چگونه دولت این 

وسط طرفدار مستاجر شده است؟
ایران -نمایندگان مجلس، در حالی وزیر صنعت،  •

معدن و تجارت را مورد نقد و کم کاری قرار دادند 
که او سال گذشته یک وزارتخانه آشفته را تحویل 
گرفت. قطعاً وزیر ابراهيم رئيسی چوب جادویی 
بــرای تغيير و حل مشکلات نــدارد بنابراین باید 
فرصت داد تا برنامه ها عملياتی شود، از این رو اگر 
تمام بخش ها همراهی نکنند، فرق این دولت با 

دولت گذشته که به لجبازی گذشت، چيست؟
جام جم-بسياری از بازیگران، سلبریتی ها و  •

حتی برخی مقامات سياسی در کشور های اروپایی 
و آمریکایی، تعداد زیادی فرزند دارند و می کوشند 
تا به مردم شان یادآوری کنند، داشتن تعداد زیاد 
فرزندان، ارزش است. چهره هایی چون آنجلينا 
 ،7  ،6 جولی، کلينت ایستوود، مل گيبسون، 
8 و حتی بيشتر هم فرزند دارنــد و خانواده های 

گسترده ای را تشکيل داده اند.

ایـــران آنلاین خبر داد: دادســتــان عمومی  •
و انقلاب سيستان و بلوچستان گفت: عوامل 
موساد در سيستان و بلوچستان دستگير شدند، 
دستگيرشدگان قصد ترور دانشمندان هسته ای 
را داشتند. دستگيری این عوامل موساد با عمليات 
پيچيده اطلاعاتی و در پی هشت ماه رصد دقيق 

موارد امنيتی محقق شد.
خبرآنلاین مدعی شد: قاضی زاده هاشمی،  •

رئيس بنياد شهيد برای اولين بار از اختلاس ها در 
این بنياد  خبر داد و گفت: متأسفانه در این سال های 
اخير هم به آفت های زیادی گرفتار شده ایم مثلًا یک 
گروه عمده ای از مدیران بانک دی دستگير شدند 
و در زندان هستند. هنوز ما ميزان خسارات    وارد 
شده و اختلاس هایی را که اتفاق افتاده نمی دانيم. 
روزهای گذشته مدیرعامل بانک دی فعلی، پيش 
من بود و گزارش می داد. فقط یکی از شرکت ها 
حدود پنج هزار ميليارد تومان اختلاس کرده است.

دیده بان ایران نوشت: مرتضی آقاتهرانی در  •
نشست علنی مجلس گفت: گاهی اوقات فقط نقاط 
ضعف را می بينيم و بنا را به سياه نمایی می گذاریم. 
الان وضع ایران ما نسبت به کل دنيا بهتر است. همه 
دنيا مشکل دارند و ناراحت هستند. الان در حال 
جراحی اقتصادی هستيم و اميدواریم این جراحی 
جواب دهد. البته جراحی درد دارد اما بعد از آن باید 

شادی و سلامت به جامعه برگردد .

چهار شنبه  اول تير ۱4۰۱، 22 ذی  القعده ۱443، 22 ژوئن 2۰22، شماره 2۰967 ، سال هفتاد وچهارم.

برخلاف ماه های گذشته دیگر کمتر موضعی 
از ســوی طرفين مــذاکــرات مبنی بر ایــن که 
توافق در دسترس است، دیده می شود و بيشتر 
ــراز نظرها بيانگر پيچيده تر شدن شرایط  اب
ــدور قطعنامه شــورای حکام عليه  پس از ص

ایران و تحریم های جدید آمریکاست. در این 
باره روزنامه وطن امروز بر این نظر است که از 
احيای برجام چيزی جز یک سایه محو باقی 
نمانده است و مجموعه پيام های سياسی و 
اقدامات عملی که مقامات آمریکایی در روزها 

و هفته های اخير صادر کرده اند به معنای دور 
شدن هر چه بيشتر از توافقی است که در نگاه 
اول قابل دسترس به نظر می رسيد. وبگاه 
»هيل« با استناد به نظر برخی قانون گذاران 
ارشد کنگره، توافق جدید هسته ای با ایران 
را »بعيد« خوانده است. هيل که تمرکز اصلی 
آن بر خبرهای مربوط به مجلس نمایندگان و 
سناست، در گزارشی نوشت: »قانون گذاران 
هسته ای  جدید  توافق  می گویند  )کنگره( 
ایران، بعيد است«. در این گزارش ادعا شده 
است: »سناتورهای هر دو حزب که به تازگی 
توسط مقامات ارشد دولت بایدن از مذاکرات 
با ایران  مطلع شده اند، می گویند تردید دارند 
تهران با هر گونه توافق جدیدی برای محدود 
کــردن توسعه سلاح های هسته ای موافقت 
کند«. »باب منندز« رئيس دموکرات کميته 
روابط خارجی سنای آمریکا هم گفته من خوش 
بين نيستم که چنين توافقی انجام شود. دولت 
معتقد است از نظر استراتژیک منطقی است 
که این پيشنهاد را روی ميز نگه داریــم اما از 
نظر من این مسير رو به جلو نيست. این دیدگاه 
من است. روزنامه صبح نو نيز با اشاره به این 
که مذاکرات هسته ای به رغم فرازوفرودهای 
چندماه اخير، هنوز هم به نتيجه نهایی نرسيده، 
به نقل از اميرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل 

بين الملل نوشته اســت: با وجــود خبرهایی 
که منتشر مــی شــود، بازگشت به مذاکرات 
ــت. همه طرف ها  در ویــن دور از انتظار اس
می گویند آماده بازگشت به مذاکرات هستند 
امــا می بينيم که سه مــاه از توقف مذاکرات 
می گذرد و اختلافات آن قدر زیاد است که اتفاق 
مهمی نمی افتد. این روزنامه همچنين ادامه 
ــورل«، مسئول  داده اســت: اگرچه »جــوزپ ب
اتحادیه  خارجی  سياست  هماهنگ کننده 
اروپا در روزهای اخير گفت که شرایط اساسی 
ــرای کامل آن  بــرای بازگشت به برجام و اج
روی ميز است و باید در این باره تصميم گيری 
شود اما مرور سخنان وی نشان می دهد که 
در بيان مواضع خود مذبذب است و چشم به 
طرف آمریکایی دارد.  این در حالی است که 
مسئول سياست خارجی اتحادیه اروپا پيشتر 
گفته بــود که احتمال دستيابی به توافق با 
ایران روبه کاهش است. درخور ذکر است که 
این به معنی نااميدی از احيای برجام یا بستن 
دفتر مذاکرات نيست. همچنان که دیروز هم 
سعيد خطيب زاده سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در نشست خبری خود تاکيد کرد 
که به رغم بدعهدی های آمریکا همزمان در 
مسير دیپلماسی قرار داریم و این قطار از ریل 

خارج نشده است.

چهره

 فروش اطلاعات مختصات موشکی سپاه به 
اف بی آی توسط »شارمهد« 

نيمه تابستان  99 و  کمی بعد از دستگيری روح 
ا...ذم، خبری در رسانه ها منتشر شد که حاکی 
از دستگيری جمشيد شارمهد ســرکــرده گروه 
تروریستی تندر توسط وزارت اطلاعات بود. این 
ــروه تروریستی جنایت های بسياری را مانند  گ
ــذاری در حسينيه سيدالشهدا که منجر  بمب گ
به شهادت خونبار افراد بی گناه بسياری شد، در 
کارنامه سياه و منحوس خود دارد. در این ميان، روز 
گذشته چهارمين جلسه محاکمه جمشيد شارمهد 
سرکرده گروهک تروریستی تندر در شعبه ۱۵ 
انقلاب و به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی برگزار 
شد و در این  جلسه نماینده دادستان به بيان برخی 
از اتهامات این عنصر شرور پرداخت که در ادامه می 
خوانيد: *از اقدامات متهم جمشيد شارمهد افشای 
اطلاعات طبقه بندی شده در خصوص اطلاعات 
موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از طریق 
انجمن پادشاهی ایرانيان بود که در این خصوص 
قصد داشت آدرس و مختصات ۱۰ سایت موشکی 
سپاه پاسداران را افشا کند. وی در اعترافات خود 
اعلام کرد که اطلاعات ۱۰ آشيانه سپاه قرار بود به 
ما فروخته شود، اطلاعات مختصات موشکی سپاه 
را برای سازمان اف بی آی بردم اما آن ها رغبتی به 
صحبت های من نشان ندادند. * متهم اعتراف کرد 
که در فروردین9۵ یک بمب صوتی در شهرستان 
آبدانان منفجر کردیم. * جمشيد شارمهد در گفته 
های خود به انجام اقدام و انفجار پالایشگاه شاهرود 
در مورخه ۱6 مهر 9۵ معترف شده است. در پی 
انفجار پالایشگاه شاهرود دو مخزن نفتی دیگر این 
پالایشگاه نيز به دليل گسترش آتش سوزی منفجر 
شدند. * متهم در اقاریر خــود اعــلام کــرد که در 

سال 9۵ بمب دست ساز ساخته 
شده ای در پشت ساختمان 

ــدا و سيمای  ــان ص ــازم س
استان فــارس با موفقيت 

منفجر شد و...

عباس عبدی بــه تــازگــی در گفت وگویی با 
خبرگزاری »تسنيم« درباره سخنان چندسال 
پيش غلامحسين کرباسچی مبنی بر این که 
سيد محمد خاتمی هيچ وقت رهبر اصلاحات 
نبوده و باید بازتعریفی در رهبری اصلاحات 
صورت گيرد، گفته است: »این نظر را به خود 
آقــای خاتمی هم شاید حــدود سه سال قبل 
گفتم که ادامــه ایــن وضــع از سياست ورزی 
ایشان  ــه  ک ــودم  بـ معتقد  و  اســت  بی معنی 
می تواند کلا سکوت کند و کنار بکشد و بگذارد 
اصلاح طلبان هرکاری که می خواهند انجام 
بدهند. چون از سه سال قبل برداشتم این 
بود که دیگر محيط عمومی برای آن حرکت 

ــی وجـــود  ــب ــل ــلاح ط قــبــلــی اص
ندارد و انتخابات ۱398 و 

۱4۰۰ هم ایــن را نشان 
بود  روشــن  تقریباً  و  داد 
به  من  پيشنهاد  بنابراین 

آقای خاتمی این بود. البته 
عــبــدی هــم اکــنــون قــدری 

تعدیل  را  موضعش 
کمی  و  کـــــرده 

سخن  دوپهلو 

می گوید به این معنی که می خواهد طوری 
القا کند که گویی شرایط نامناسب مجموعه 
سياسی اصلاح طلبان که در آن زمان شورای 
عالی سياست گــذاری بود، ضــرورت سکوت 
خاتمی را فراهم کرده بود؛ در صورتی که عباس 
عبدی پيشتر خود خاتمی را مسئول وضعيت 
نامناسب اصلاح طلبان می دانست و به نوعی 
در کنار کرباسچی و نيروهای کــارگــزاران 
یکی از کسانی که در سال های اخير بار دیگر 
طــرح عبور از خاتمی را مطرح کــرد، همين 
عباس عبدی بوده است. شاهد مثال آن هم 
ــال99 با  گفت وگویی اســت که عبدی در س
»خبرآنلاین« انجام داد و گفت: »سخنرانی 
اخير آقای خاتمی نشان داد او خودش را در 
مقام رهبری اصلاحات تعریف نمی کند. 
مشکل شکاف قدرت و مسئوليت است 
و هرکسی مــی خــواهــد قــدرت داشته 
بپذیرد.  مسئوليت  بتواند  باید  باشد، 
مسئوليت پذیرفتن هم این 
ــه یک  ــ ــت ک ــس ــي ن
شورایی درست 
کــنــد کـــه نه 
سرش معلوم 

است، نه ته اش«. عبدی در گذشته های نسبتا 
دور هم یکی از حاميان طرح عبور از خاتمی 
بوده است و حتی در همين گفت وگوی اخيرش 
با تسنيم هم می گوید که به خاتمی گفته بوده 
در انتخابات سال8۰ شرکت نکند. فردانيوز 
نوشت: به نظر، اصلاح طلبان می کوشند با 
کنارزدن سيدمحمد خاتمی وضعيت خود را 
متحول کنند؛ طرحی که در سال های اخير 
از سوی طيف هایی از اصلاح طلبان پيگيری 
می شود و به جز حلقه های نزدیک به خاتمی 
احزاب زیادی این موضوع را خواستار هستند 
اما اصلاح طلبان در این بين از این نکته مهم 

غافل اند که مهم ترین مشکل اصلاح طلبان 
ریاست جمهوری  انتخابات  از  پس  ــژه  وی به 
سال96 ریزش شدید سرمایه اجتماعی است؛ 
به بيان دیگر اگر خاتمی هم مانند سابق توانایی 
اجماع سازی ميان طرفداران اصلاحات را 
ندارد، به دليل آن است که دیگر طرفداری به 
معنای سابق برای جبهه اصلاحات وجود ندارد 
و اگرچه اقدامات خود خاتمی مانند »تکرار«ها 
حسن  ــت  دول از  بی حدوحصرش  حمایت  و 
روحانی باعث بی اعتمادی مردم شده است اما 
اصلاح طلبانِ بدون خاتمی هم وضعيتی بهتر 
از خود خاتمی ندارند و مردم به آن ها نيز ولو 
آن که راهشان را از خاتمی جدا کنند، اعتماد 
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توافق بعید است یا نزدیک؟ 
در حالی که  خطیب زاده تاکید بر خارج نشدن قطار مذاکرات از ریل دارد   
 »هیل« نوشت: سناتورهای کنگره می گویند توافق جدید هسته ای ایران

 بعید است 

اصرار اصلاحات بر عبور از خاتمی! 
 عباس عبدی بار دیگر گفت که خاتمی از چندسال پیش باید از عرصه سیاست ورزی کناره می گرفت

 اصلاح طلبان در فقدان سرمایه اجتماعی به چه سمتی می روند؟  


